Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019 г. № 249-п

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Игарки  от
28.06.2019  №223-п  «Об  утверждении  муниципальной  адресной  программы
«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в  городе  Игарке
Туруханского района» на 2019-2022 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ
«О  Фонде  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»,
постановлением Правительства  Красноярского  края  от  29.03.2019  №144-п  «Об
утверждении  региональной  адресной  программы  «Переселение  из  аварийного
жилищного фонда  в  Красноярском крае»  на  2019–2025 годы»,  руководствуясь
статьями 6, 25, 26, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в абзац 2 пункта 5.1 программы «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда в городе Игарке Туруханского района» на 2019-
2022  годы,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Игарки  от
28.06.2019  №223-п  «Об  утверждении  муниципальной  адресной  программы
«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  в  городе  Игарке
Туруханского района» на 2019-2022 годы» и изложить его в следующей редакции:

«Жилое  помещение,  предоставляемое  гражданам  при  переселении  их  в
соответствии с Федеральным законом из аварийного жилищного фонда, может
находиться по месту их жительства в границах соответствующего  населенного
пункта, на территории которого расположено ранее занимаемое жилое помещение
или с согласия в письменной форме этих граждан в границах другого населенного
пункта  субъекта  Российской  Федерации,  на  территории  которого  расположено
ранее занимаемое жилое помещение.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования  в общественно-

политической газете города Игарки «Игарские новости» и подлежит размещению
на официальном сайте администрации города Игарки.

Глава города                                                                                                Е.В. Никитин

Шуляк Павел Александрович
8 (39172) 2-11-13